E.l.

. AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
) - E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

J IJ'"

Civico Di Cristina Benfratelli /

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

-

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

v 01923 7w 2901C.2023

74 262«44
OGGETTO: PROROGA incarico libero-professionale al 15/09R023) “ar Dott.ssa AFFRONTI Sceila -
FARMACISTA, attivati su Progetto obiettivo - 2011/11.4 , 2012/10.5, 2014/6.6; — progetto: “L’ospedale va
dal paziente. L’esperlenza della domiciliarizzazione” (codlce prog 2011/11.4) - CUP D73C18000300003;
Referente Aziendale: Dott. Ziino Ottavio.
(Del. indizione n. 792 del 21/06/2021)

U.O.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
Ri U VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
BOISESSJUATE Esercizio 2023

N° Conto economico wa:}‘ + o fev
J
o0 / .y

N¢ Conto Patrimoniale

Proposta n?SS][LQDdEl 21 DIC. 2023

Budget assegnato anno
D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

2023 (euro) ~

Bilancio.

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori
economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

v

Il Direttore delta U.O.C.
Dott.ssa Maria Luisa Curti Scheda BUDGET allegata

Yo

datata ZZI[I'Z\\ZDE'_S

11 Re le [l Dircttore dell’L)
del o

¥

b3

L'anno duemilaventitre il giorno_v2s 3 pacsst . del mese di ol ic o 3us bn 4, nei locali della Sede Legale
di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato con nominato
con D.A. n. 53/2022 del 29. 12 2022 e prorogato nelle funzioni al 31.01.2024 giusto D.A.n. 32/2023 GAB del
27/10/2023, assistito da , quale segretario verbalizzante adotta la presente
delibera sulla base della proposta di seguito riportata.

28 DUNBY




Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane, Dott.ssa Maria Luisa Curti,

PREMESSO che: /

- con la deliberazione n. 792 del 21/06/2021 é stata indetta un “Avviso pubblico per titoli e collogquio per il
conferimento di incarichi libero-professionali, della durata di due anni a n. 1 Medico Pediatra, n. 1 Psicologo e n. 1
Farmacista per le finalita previste dai PSN 2011 — L.P. 11,4, PSN 2012 — L.P. 10.5, PSN 2014 - L.P. 6.6 per il P.O.
“L‘ospedale va dal paziente. L’esperienza della do/miciliarizzazione” (codice prog. 2011/11.4) referente
aziendale dott. Ziino Ottavio.

<. con la deliberazione 'n. 1365 del 18/09/2023 , si & proceduto alla modifica delle delibera n. 121 del 11/10/2018
con la rimodulazione delle voci di costo del Progetto Obiettivo in oggetto citato, al fine di garantire la proroga al
15/09/2024 dei contratti libero professionali delle figure di Psicologo, scadenza in data 15/09/2023;

DATO ATTO che la rimodulazione trova piena copertura nel residuo contabile del progetto in parola;

CONSIDERATO che ie economie disponibili sono sufficienti a coprire i costi delle seguenti modifiche proposte:

Professionista importo x ora n. ore | n. professioni-| Costi mensili | Durata Costi totali | Costo comples-
sti progetto sivo presumibile
in mesi proroghe
Farmacista € 23,32 85 1 € 1.982,20 3,5 6.937,70 6.937,70
Farmacista € 123,32 85 il € 1.982,20 8,5 16.848,70 [19.439,5]

TOTALE € 23.786,4

RITENUTO, pertanto, di prorogare i seguenti incarichi L.P. , fino alla data del 15/09/2024, stipulando apposite
appendici ai contratti gia posti in essere, come sotto specificato:

- Dott.ssa Affronti Sceila, nato a Catania il 26/09/1972, FARMACISTA per ore 85, mesi 12;

PRESO ATTO che il costo/ora, comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro onere
eventualmente previsto a carico dellAzienda, & pari ad € 23,32 l'ora per la figura di Farmacista e che detto
importo sara pagato dal’ U.O.C. Economico - Finanziario, su presentazione della fattura elettronica emessa dagli
stessi, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte ogni mese, vidimata dal
Responsabile di riferimento progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione della fattura da parte dell’'U.0.C
Risorse Umane e che eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze progettuali, dovranno essere
autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico
corrente dellA.R.N.A.S., atteso che:

- il progetto & interamente finanziato dall'Assessorato della Salute, con I'assegnazione alla Regione Sicilia della
quota proveniente dal Fondo Sanitario Nazionale;

- che la somma disponibile & allocata sul conto n. 2.02.04.01.0208;

- che i costi relativi al conferimento degli incarichi libero professionali saranno imputati nell'apposito sistema C4H
di Dedalus:

DATO ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione & di € 23.786,40 e trova capienza
nel totale dei costi previsti per la prosecuzione del progetto, come da delibera n. 1365 del 18/09/2023, citata;
(SCHEDA ALLEGATA del'applicativo contabile aziendale C4H);

PRESO ATTO che [lintera documentazione citata nella presente proposta, in originale, & custodita agli atti
dell'Ufficio concorsi dell’'U.O.C. Risorse Umane;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190
— Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione
— nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione vigente;

}

X

LESa3

Je4,




PROPONE DI
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intendé integralmente riportato:
1) PRENDERE ATTO della delibera n. 1365 del 18/09/2023 , si e/proceduto alla modifica delle delibera n. 121 del
11/10/2018 con la rimodulazione delle voci di costo del Progetto Obiettivo in oggetto citato, al fine di garantire la

proroga al 16/09/2024 dei contratti libero professionali delie figure di Farmacista, scadenza in data 15/09/2023;

2) 'DARE ATTO che le economie disponibili sono sufficienti a coprire i costi delle seguenti modifiche proposte
(Codice progetto 2011/11.4) - CUP D73C18000300003)

Professionista - importo x ora n. ore | n. professioni-| Costi mensili | Durata Costi totali | Costo comples-
L st progetto sivo presumibile
in mesi proroghe
Farmacista € 23,32 85 1 € 1.982,20 3,5 6.937,70 6.937,70
Farmacista € Y2332 85 1 € 1.982,20 8,5 16.848,70 | 19.439,5]

TOTALE| € 23.786,4

3) PROROGARE |l seguente incarico L.P, fino alla data del 15/09/2024, stipulando apposite appendici ai
contratti gia posti in essere, come sotto specificato:
- Dott.ssa Affronti Sceila, nato a Catania il 26/09/1972, FARMACISTA per ore 85, mesi 12;

4) DARE ATTO che il costo/ora, comprensivo di tutti gli oneri fiscal, previdenziali e di ogni altro onere
eventualmente previsto a carico dell’Azienda, & pari ad € 23,32 l'ora per la figura di Farmacista e che detto
importo sara pagato dall’ U.0.C. Economico — Finanziario, su presentazione della fattura elettronica emessa dagli
stessi, con allegata documentazione attestante le ore effettivamente svolte ogni mese, vidimata dal
Responsabile di riferimento progettuale, previa autorizzazione alla liquidazione della fattura da parte del’'U.0.C
Risorse Umane e che eventuali giustificati sforamenti, per improrogabili esigenze progettuali, dovranno essere
autorizzati preventivamente dalla Direzione Sanitaria;

5) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico
corrente dell'’A.R.N.A.S., atteso che:

- il progetto & interamente finanziato dall'Assessorato della Salute, con Passegnazione alla Regione Sicilia della
quota proveniente dal Fondo Sanitario Nazionale;

- che la somma disponibile & allocata sul conto n. 2.02.04.01.0208

- che i costi relativi al conferimento degli incarichi libero professionali saranno imputati nell'apposito sistema C4H
di Dedalus:

6) DATO ATTO che il costo complessivo presumibile della presente deliberazione e di € 23.786,40 e trova
capienza nel totale dei costi previsti per la prosecuzione del progetto, come da delibera n. 1365 del 18/09/2023,
citata;

(SCHEDA ALLEGATA dell'applicativo contabile aziendale C4H);

7) DARE ATTO che [lintera documentazione citata nella presente proposta, in originale, & custodita agli atti
dell'Ufficio concorsi dell’'U.0.C. Risorse Umang;

8) DOTARE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita (art. 53 comma 2 L.R. n. 30 del
30.11.1993) al fine di garantire la continuita ed il completamento dello sviluppo progettuale;

9) NOTIFICARE il presente provvedimento all'u.0.S. SI.RS. e allUO.C. Economico - Finanziario per le
annotazioni contabili di competenza e agli interessati mediante pubblicazione della presente deliberazione sul

sito web aziendale httg:waw.arnascivico.it b

10) CURERA’ Iesecuzione del presente provvedimento 'U.O.C. Risorse Umane;

11 Direttore della U.O.C.
Dott.ssa Marial]({l a ti

“Lrgnse * (6.940r0"




Sul presente atto viene espresso

o

parere _~dal parere dal
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO "/ IL DIRETT S 10
| Dott. Gai ano
\/

IL Crﬁi{lmissario Straordinario

- vistala probosta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL Commissario Straordinario

D@Wﬂletti
il
A

/j}?egretario verbalizzante

=




L1p | euiBed €2°01 910 2||e €202 21qWADIP ZZ IPISUSA : || OJBIOGE|D

EHU g d by aay
WHINN mﬁam%%_m%ao
ﬁ.w\@ s L 4

~_ }ebpng Ip euejeubessy einpniig ejjep sjiqesuodsay ||

~

0r'98L°€e OLV1ONI¥d I1VLIOL

0.°/€6'9 N NYv/Ss6

0L'8v¥8'9l . NYv/SS6
68'Ly 0l LL'LLeYET 00'sgz’Le 00'6.9'89¢€ [Inu -

) oyoduy) iU esaqljaqg e1aqyeq "doid 3
liqiuedsig ojezziiolny 196png ojeubassy BININNS TR BT
}eobpng ojeubadw) Jobpng Jebpng juoizelep 1abpng oJoe|y

ONIIZ OIAV.LLO "1104 3LN3IHI4TY £€0000€0008L AND ¥°LL/L1LOZ - OLLIOO0™Ud FI1AO0I INOIZVZZIHVITIOINOA
V13 VZN3IRd3dS3.1 31NTIZVd TvA VA 3TvA3dS0.T 0L1390¥d 9'9/710€ -S°01/2L0Z -¥'L1/110Z OAILLIIFO0 OL1390dd
73d VLSIOVINYYS V1IF0S ILNOY4dY VSS'LLOd V11V $202/60/SL TV ITVNOISSTI0Ud-0¥IF1T OOI¥VONI VOOHO0Hd :0nebbo

01'98.°€T ejsodo.d oyodwy €20zZ/2LiZT 18P NYV/556 1u e)sodoud ejje ojeba||y
m N m H\ O 8280441850 YAI'd
! LLLL999/L60 6E+ 19} Al ODINOSBUIE MMM//:SARY (O)iS e
& owsisied /ZL06U/y 'BROST BIOJIN BZZEld £ |
L 1p | euibed 8

li1ereueg - BURSUD {d - 0oIND STY'N'H'Y



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia
conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all”f‘xlbo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal
J 4 1 PE(\ . . . . s s
giorno ; | ! :Zﬂzs e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:
] Non sono pervenute opposizioni /

» L Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta -
ESECUTIVA

[0 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

m IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




